CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA                                                      Rua: Melissa nº 333- Fone (0xx) 45 – 243 1431 - CEP 85.410-000

REQUERIMENTO Nº076/2017

               O Vereador que o presente subscreve no uso de seus
direitos e prerrogativas que lhe são conferidos por lei vem com o devido

respeito e acatamento à presença de Vossa Excelência para requerer
após ouvir a manifestação deste conceituado plenário, seja enviado

oficio ao senhor Prefeito Municipal, para que o mesmo construa uma
pista alternativa começando do trevo do Clube Bailanta até o
restaurante do Posto Companheiro para ser utilizado por pessoas que
trabalham na Copacol e outras firmas que utilizam esse trajeto.

Justificativa: centenas de pessoas passam a pé ou de bicicleta para ir
trabalhar e o risco de acidentes é muito grande, com a construção da
pista alternativa acima citada, vai dar maior segurança a todos.
Esperamos que o Prefeito faça um estudo junto à engenharia do
município e atenda o clamor do povo, que clama por esta importante
obra.

    Sala das Sessões, em 17 de abril de 2017.

VILMAR LUIS ABATTI

Vereador